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DŮLEŽITÉ  

Pronájem nebytových prostor 
 

Obec Milín vyhlašuje záměr pronájmu nebytových prostor v Milíně - Václav-

ská čp. 261 (přízemí) o rozloze cca 50 m2  pro účelové využití ve prospěch 

občanů Milína. Cena za pronájem 1 m2 za měsíc je stanovena na 40 Kč (plus 

energie). Žadatel musí podrobně 

rozepsat svůj záměr, jehož využití 

ve prospěch občanů Milína bude 

hlavním kritériem výběru. Dalším 

požadavkem je nehlučnost provozu, 

zejména ve večerních a nočních 

hodinách. Písemné nabídky zasílej-

te nejpozději do 10. března 2015 

do 13.00 h na adresu: Obecní úřad, 

11. května 27, 262 31  Milín. Obál-

ku označte viditelně nápisem: 

„Pronájem čp. 261“. Individuální prohlídka prostor možná po domluvě na 

telefonu u starosty Ing. Pavla Nekla: 603 264 596.  

 

Náměty na stavbu 

víceúčelového obec-

ního domu 
 

Obec Milín vyzývá 

občany k podání námě-

tů, jak by si představo-

vali nově vybudovaný 

víceúčelový sál (po 

vyhořelé sokolovně). 

Realizovatelné náměty 

budou využity při zpracování několika variant studie. Vítězná studie pak po-

slouží k vypracování projektu ke stavebnímu povolení. Známé požadavky 

jsou, aby nový objekt byl pouze přízemní, šířka nemůže přesahovat původní 

půdorys, délka může být o něco navýšena. Z bývalé sokolovny zůstává soci-

ální zázemí (wc, sprchy, šatny). Záměrem je postavit taneční sál a také po-

hostinství. Další náměty uvítáme. Zasílejte je do 10. března 2015 buď mai-

lem: obecmilin@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz nebo na adresu: Obecní 

úřad, 11. května 27, 262 31  Milín. V názvu uveďte: „Návrhy na nový sál“.  
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Z RADNICE 

Výňatek z usnesení obecního zastupitelstva, které se konalo 5. 2. 2015 

 

Pozn. plné znění usnesení a zápisu je ke zhlédnutí na www.milinl.cz na 

úřední desce v záložce Jednání zastupitelstva. 

 
1. OZ schválilo prodej části pozemku na Buku. 

2. OZ prozatím neschválilo odkup pozemků na Kozím vrchu, vyžádalo si 

doplňující podklady. 

3. OZ schválilo bezúplatný převod pozemku z majetku Města Příbram. 

4. OZ schválilo zřízení věcného břemene ve prospěch ČEZ (za úplatu 

10.000 Kč) – elektrické vedení k zahrádkám za silem a na pozemku u 

stadionu. 

5. OZ schválilo ukončení nájemní smlouvy v obchodě na sídlišti s fi Potra-

viny Vodička k 28. 2. 2013 a odsouhlasilo převod nájmu na firmu Pod-

zimková od 1. 3. 2015 – na původní sjednanou dobu, tj. do konce r. 2018. 

6. OZ vyhlásilo záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 261, které byly 

původně určeny pro ordinaci dětského lékaře. Viz předchozí str. 

7. OZ schválilo prodej nábytku z vybavení dětské ordinace Oblastní nemoc-

nici Příbram (za 30.000 Kč). 

8. OZ řešilo problematiku složení školské rady – revokovalo usnesení z 10. 

12. 2014 s tím, že jmenování členů školské rady je plně v kompetenci 

rady obce, nikoliv zastupitelstva. Radě obce pak předalo návrh ke schvá-

lení navržených kandidátů. 

9. OZ schválilo vyhlášení připomínkového řízení k vybudování „nové soko-

lovny“. Viz předchozí str. 

10. OZ pověřuje radu k přípravě vypracování záměru prodeje obecních po-

zemků v lokalitě Kojetín (za silničním viaduktem). 

11. OZ dále schválilo doplnění komise životního prostředí jedním členem, 

rozpočtovou změnu, podání žádostí o dotace (2 pečovatelské byty, dětské 

hřiště, kaplička v Konětopech, Sokolská ulice), zrušení veřejného telefon-

ního automatu u kulturního domu, dále se řešila nepřehledná situace u 

silnice k motorestu, změněné jízdní řády u autobusové dopravy, situace 

kolem provozu kantýny na fotbal. hřišti, omezení těžké nákladní dopravy 

v ul. Nádražní.  

12. Pan Srbek vyslovil poděkování milínským hasičům za zásah během 

vichřice. 

 

http://www.milinl.cz
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Zpráva o činnosti na úseku evidence obyvatel za rok 2014 
 

V uplynulém roce se narodilo 25 milínských občánků, naopak zemřelo 16 

občanů. Do Milína se přistěhovalo 45 občanů a 38 se odstěhovalo. 
 

Počet obyvatel k 1.1.2015: 
 

 Milín  1.734 

 Konětopy    192 

 Buk       67 

 Kamenná      61 

 Stěžov       71 

 Rtišovice       29 

Celkem  2.154 
 

Zpráva o činnosti na úseku matriky za rok 2014 
 

Matriční obvod v uplynulém roce se neměnil. Tvoří jej obce: 

Bohostice, Cetyně, Lazsko, Lešetice, Milín, Ostrov, Pečice, Radětice, 

Smolotely, Solenice, Těchařovice, Vrančice 
 

Do knih narození v roce 2014 byl proveden 1 zápis (Vrančice). 
 

Do knih manželství bylo zapsáno: 

 pro obec Milín  9 uzavřených manželství (4 obřadní síň, 

    4 jiné vhodné místo a 1 církevní) 

 Pro každou z níže uvedených obcí po 1 zápisu: 

Bohostice, Cetyně, Radětice, Pečice, Lazsko, Smolotely, Ostrov a Vrančice. 
 

V knize pro ověřování podpisů a listin v roce 2014 bylo celkem 1007 zápisů, 

tj. ověřených podpisů a listin. 
 

Zápis o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů byl proveden  6 x. 
 

Osvědčení pro snoubence, kteří uzavírají církevní sňatek v našem matričním 

obvodě - vydáno ve 4 případech. 
 

K uzavření manželství v cizině nebyla vydána žádná vysvědčení o právní 

způsobilosti. 
 

K uzavření manželství v našem obvodě vydána rozhodnutí k uzavření man-

želství: 

Z MATRIKY 
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Jiné vhodné místo - 12 případů 

Mimo stanovenou dobu - 8 případů 

Prominutí právní způsobilosti - 0 případů 
 

V roce 2014 bylo podáno 5 žádostí o změnu jména a příjmení (2 po rozvodu, 

3 ostatní). 
 

Do matričních knih bylo zapsáno 7 dodatečných záznamů. 
 

Na základě písemné žádosti v roce 2014 bylo vyhotoveno celkem 11 opisů 

matričních dokladů: 

rodné listy - 5 

oddací listy - 5 

úmrtní listy - 1 
 

Dále pak byl vyhotoven doslovný výpis z matriky ve 4 případech, nahlédnutí 

do matriky v 8 případech. 
 

Na Zvláštní matriku v Brně nebyla v r. 2014 podána ani jedna žádost týkající 

se matriční události občanů ČR v cizině. 
 

Za matriku Ivana Vopěnková 

 

MAS PODBRDSKO MÁ NOVĚ ZVOLENÉ ORGÁNY, ČEKÁ 

JE NOVÉ FUNKČNÍ OBDOBÍ  
 

Místní akční skupina Podbrdsko (MAS) pořádala 

Valnou hromadu v Chrašticích dne 15. 1. 2015. 
(viz informace v minulém Zpravodaji). Jedním 

z hlavních bodů programu byla volba členů do orgánů 

MAS Podbrdsko - do Správní rady, Dozorčí rady a 

Výběrové komise. Volební období začalo všem orgá-

nům 16. 1. 2015, přičemž členové Správní rady a Do-

zorčí rady jsou voleni na dva roky a členové Výběro-

vé komise na jeden rok. 

 

Za Obec Milín byl zvolený do Správní rady Ing. Vladimír Vojáček. 

 

Veškeré další informace o činnosti MAS, složení rad a komisí naleznete na 

webu www.maspodbrdsko.cz  (členové  rad a komisí  v organiz. struktuře). 

 

Za kancelář MAS Podbrdsko, z.s. Jana Filinová  

http://www.maspodbrdsko.cz/
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci 

březnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

pan Josef Jelínek z Milína, 

paní Marie Rákosníková z Milína, 

paní Marie Tomková z Milína, 

pan Bohumil Borzyk ze Rtišovic, 

pan Josef Hlavín z Milína, 

paní Růžena Hlavínová z Milína, 

paní Emílie Nosákovcová z Milína, 

paní Marie Hrubantová z Milína, 

paní Božena Nováková z Milína, 

pan Josef Říha z Milína 

a paní Marie Syblíková z Konětop. 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následující 

jsou plné lásky, štěstí a pohody. 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 

hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 

Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let každý rok. 

V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát v rozhlase, 

příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit v knihovně ale-

spoň s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

Vzpomínka 
 

 V březnu 2015 uplyne 10 smutných let, co nás opustil pan Bohuslav 

Hauser z Milína.  

Vzpomíná manželka Magda s dcerou Alenou a rodina Sklenářova. 

 

Stejný měsíc vzpomeneme dalšího velmi smutného výročí: je to pět let, co 

odešla i paní Jitka Vrbová (roz. Hauserová). 

Vzpomíná maminka Magda a dcery Jitka s Luckou. 



7 

 

Poděkování 
 

 Děkuji zástupcům naší obce p. Neklovi a p. Vojáčkovi za podporu 

promítání filmu „Cestou Himálajem a Indií“. Velký dík patří také panu Jiří-

mu Fukovi, který „doladil“ některé drobnosti a obětoval hodně svého volné-

ho času při přípravě a samotném promítání. V neposlední řadě srdečně děkuji 

všem známým i neznámým přátelům, kteří se v hojném počtu přišli na film 

podívat. 

Luboš Kopal 

AKCE 

 

Putovní výstava „Josef Čapek - malíř, básník, spisovatel 

 
 V Centru volnočasových aktivit Milín máte možnost zhlédnout vý-

stavu od pátku 27. února 2015 do středy 25. března 2015, a to ve výpůjčních 

hodinách knihovny (viz www.knihovnamilin.cz) 

 

 Výstava podává ucelenou informaci o životě 

a díle tohoto umělce a ryzího člověka, který byl až 

dosud ve stínu svého celosvětově známého bratra 

Karla. Na 13 závěsných rolovatelných panelech 

o rozměrech 120 x 80 cm je dokumentována jeho 

tvorba literární i výtvarná a odvíjí se jeho životní 

příběh. Výstava zachycuje mládí, studia, první spo-

lečné tvůrčí počátky s Karlem Čapkem, předválečnou 

avantgardu, volnou malbu i práci pro obživu, umě-

lecky naplněná 30. léta 20. století, boj proti totalitě 

a konec v koncentračním táboře. Je doplněna fakto-

grafií – soupisem literárního díla, výstav, zastoupe-

ním v galeriích. Zpracována je v češtině, němčině, 

angličtině. 

 Scénář výstavy vytvořil Památník Karla Čapka, jehož pracovníci 

nám výstavu celou instalovali a zdarma zapůjčili. Grafické řešení výstavy: 

Pavel Bosák. 

 (Odkaz na film o Josefu Čapkovi na webu archivu ČT: Hetflink Josef 

Čapek.) 

Za Knihovnu Dr. E. Bořického Dana Reiterová 

http://www.knihovnamilin.cz/
http://www.capek-karel-pamatnik.cz/index.asp
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10442280575-heftlink-josef-capek/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10442280575-heftlink-josef-capek/
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AKCE 

Vynášení Morany 

 Víte, pokolikáté letos vyneseme Moranu? Dáme možnosti: 

a) podesáté 

b) pošesté 

c) potřetí 

Správnou odpověď najdete na str. 23 dole. 
 

 Kdo chce letos přispět buď aktivní či jen pasivní účastí, ať si zapíše 

do diáře (mobilu) datum 22. března 2015 (neděle).   

 Akce Vynášení Morany začne tradičně – před knihovnou ve 14 ho-

din, odtud půjdeme společně průvodem k nádrži Bahno, kde zapálíme, utopí-

me, ukamenujeme a tak nějak podobně zatočíme se symbolem zimy – Mora-

nou. Následně si v areálu hasičské zbrojnice zahrajeme několik jarních her; 

Kdo vymyslí (připraví) hru nebo soutěž, dostane odměnu. Přineste si i něco 

k snědku, vhodného k opečení na ohni. Pokud s sebou přinesete na akci ba-

revné pentle, mašle, fáborky, či dokonce vyfouknutá vajíčka, bude to prima – 

ozdobíme jimi líto – symbol jara. 

 Zároveň vyzýváme domácí kuchařky, aby napekly tác nějakého jar-

ního pečiva a nakrájely na malé kousky. Bude se soutěžit o nejchutnější 

„Moranový dlabanec“.  

 

Malování na chodníku 
 I v letošním roce se Knihovna Dr. E. Bořického v Milíně připojí 

k oslavám Mezinárodního dne dětské knihy (na počest narození H. Ch. An-

dersena * 2. 4. 1805). Letos již 19. ročník! 

 Akce Malování na chodníku, která je s těmito oslavami neodmysli-

telně v naší obci spojena, se uskuteční ve středu 1. dubna 2015 od 9 do 18 

hod. na prostranství před Centrem volnočasových aktivit Milín. K dispozici 

budou barevné křídy, voda a ručníky k uvedení rukou do původního stavu. A 

jelikož bude apríl, připravte se na řádné vylomeniny, které pro Vás knihovni-

ce připraví  

 Na akci budou pozvány děti z mateřské a základní školy (1. stupeň), 

maminky s dětmi z Milínku. Akce je určena i široké veřejnosti; každý, kdo 

dokáže namalovat alespoň sluníčko, může přijít...  

Za CVA Dana Reiterová a Jitka Jahodová 
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DĚNÍ V OBCI 

Přednáška pana Václava Jakubce o Mexiku 
 Dne 20. ledna 2015 byl na naší schůzi významným hostem pan 

Václav Jakubec z obce Luštěnice nedaleko Mladé Boleslavi.  Je nejen 

bývalým starostou obce i šikovným řemeslníkem, který zvládá výborně 

několik profesí, ale především známým kaktusářem a cestovatelem. Již 

několikrát navštívil Mexiko, ale i Jižní Ameriku, zejména Bolívii a Peru. 

 Přednáška, zaměřená na jeho poslední cestu do Mexika a spojená 

s promítáním, zaujala jistě každého posluchače. Přítomni nebyli jen čle-

nové našeho klubu a mnozí příbramští kaktusáři, přišli i zájemci, kteří se 

pěstování exotických rostlin nevěnují.  A i ti si odtud odnesli mnoho zají-

mavého.  Pan Jakubec totiž ukázal, že je nejen vynikající kaktusář, ale i 

skvělý řečník a vypravěč. Dokáže vyprávět poutavě, zaujmout pozornost, 

nadchnout. Prostřednictvím jeho obrázků a slovního doprovodu jsme se 

mohli přenést na místa, která on zná z vlastní zkušenosti. Předal nám 

mnoho informací nejen o kaktusech a o pro Středoevropana exotické kra-

jině, ale měli jsme zároveň možnost poznat tamní obyvatelstvo, jeho zvy-

ky a obyčeje. 

 Přednášky se zúčastnilo více než třicet zájemců. Děkujeme 

zejména všem nečlenům, kteří mezí nás přišli. 

 Pan Jakubec pro nás uspořádal přednášku těsně po návratu z Me-

xika a za několik dní nato odlétal do Bolívie. Jeho nadšení pro věc a 

zejména nesmírná životní energie jsou vskutku obdivuhodné. I mnozí o 

několik desítek let mladší by mu je mohli jen závidět. 

 Byli jsme velice potěšeni, když nám přislíbil opět nás po svém 

návratu navštívit, o své cestě nám vyprávět a promítnout fotografie. Roz-

hodně neváhejte přijít příště mezi nás a poslechnout si další zajímavou 

přednášku o Bolívii. Určitě to stojí za to! O jejím termínu se včas dozvíte 

z Milínského zpravodaje, z místního rozhlasu a na našich webových 

stránkách www.kaktusari.cz. 

 Rovněž v našem klubu rádi přivítáme nové členy. Během roku 

pořádáme i jiné akce než přednášky - například výstavu v předsálí kina 

anebo zájezd do Chrudimi,  centra kaktusářů celé republiky. Děti zveme 

do kaktusářského kroužku, který probíhá v místní základní škole. 
 

Pavel Hlavín 

Klub kaktusářů Milín 

 

http://www.kaktusari.cz/
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Hromničky   

 

Masopust - cirkusové veselí 
 

 Letošní masopustní 

akce Cirkusové veselí se 

opravdu vydařila! Cirkus 

Rámus začal povykovat v 

sobotu 21. února 2015 ve 14 

hod před milínskou radnicí, 

koňský povoz a cirkusové 

maringotky se poté přesunu- ly 

před hasičskou zbrojnici, 

kde už byla připravena oh-

ňová a taneční show. Velká 

část programu pak probíhala 

před vyhořelou sokolovnou 

(žonglování, chůze po laně, silácké výkony), dále se cirkus přemístil před 

kino, kde cvičení medvědi předvedli bravurní jízdu na kole (nastoupily pak 

včelky Máji, medvědi jim rozbili úl a ukradli med, kterým pak opatlali účast-

níky), u vodní nádrže jsme byli svědky krocení dravých šelem a pak už jsme 

se přesunuli do starého pivovaru. Zde následovalo hrůzostrašně-komické 

vystoupení vrhačů nožů a kreace sličných břišních tanečnic. 

 

se uskutečnily na Hromnice, tj. 2. února 2015 

před CVA Milín. Zúčastnilo se cca 30 lidí. 

K zahřátí byl teplý čaj. V kni-

hovně je k vidění hotová 

„hromnička od Kačky“. 
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 Cestou si maškary i nemaskovaní 

účastníci (alespoň měli čepičku a namalo-

vané srdíčko na tváři) mohli vyzvedávat u 

boha obžerství Bakchuse výborný svařák 

nebo čaj - za obojí děkujeme firmě p. Ma-

tějky z Milína. Závěrečná veselice s pojídá-

ním a popíjením se mohla uskutečnit díky 

rodině Srbkových hezky v teple a suchu 

(když už nám ta sokolovna holt vyhořela). 

 Poděkování patří Obci Milín za financování průběhu akce, hasičům 

za perfektní přípravu vystoupení, rodině Srbkových za prostory a „medvědí 

energii“, muzikantům na koňském povozu pod vedením Jirky Trnky, pekař-

kám pečiva - Janě Kludské, Heleně Holánkové, Janě Bubeníkové, firmě Al-

ka za obsluhu stánku s na-

kládanými hermelíny, panu 

Havelkovi za přípravu uze-

nin, fotografům Kamile, 

Marcele a samozřejmě me-

xickému fotografovi v som-

bréru. Za bezproblémový 

průjezd s koňmi Anetě 

Chladové ze Žežic. Největší 

díky si zaslouží celý Cirkus 

Rámus, jehož principál s 

hlásnou troubou sice není z 

Milína, ale skutečným principálem byla vlastně Edita Trnková, která se svojí 

rodinou a přáteli zorganizovala veškerý program. Technicky akci zajišťovalo 

CVA, Obec Milín a rodina Srbkova. Děkujeme též dospělým i dětským 

účastníkům, kteří byli ochotni navléci si na sebe masopustní kostýmy. S díky 

nemůžeme zapomenout také na pouliční hostitelky - dobroty nám nabízela 

paní Sedláčková, paní Nájemníková a možná ještě další, ale to už jsme v tom 

cirkusovém mumraji nezaznamenali. Díky též fotografům: Marcele, Kamile, 

Pavlovi, Milanovi, Jirkovi... 

 Masopustní dvojlist, kde byl uveden podrobný program akce, je ke 

stažení na www.milin.cz v kolonce vlevo Milínský zpravodaj. Fotky z akce 

(výběr z tisícovky nafocených snímků) jsou k vidění ve fotogalerii na obec-

ním webu a možná necháme vytisknout nějaké snímky, které následně vyvě-

síme na některé nástěnce. 

 Masopust v Milíně se koná od r. 2008, tzn. že letos byl poosmé… a 

věřme, že ne naposled   Dana Reiterová (nebo Bakchus?) 

http://www.milin.cz/
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Ještě pár fotek z masopustu... 
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V únoru jsme se těšili především na karneval. Protože do jeho příprav 

zasáhla částečně chřipka a také jarní prázdniny, měli jsme pak napil-

no, abychom školku na tu slávu patřičně vyzdobili. Ve  všech třídách 

se 18. 2. 2015 tančilo a juchalo, až se školka třásla, a co teprve, když 

jsme se všichni sešli v jedné třídě ke společnému focení! Ke zpestření 

tanečního reje přispěly i  všeobecně oblíbené hry a soutěže: Židličko-

vá, Na sochy, Na hada, Hádej, kdo jsem, i jiné. Předškoláci se naučili 

dokonce tančit mazurku, neboť princezny, víly a další krasavice byly 

prostě k neutahání! 

 V kině jsme shlédli pásmo krátkých pohádek ,,Malý tygr“, a 

v závěru měsíce naši školku navštívilo divadlo ,,Kolem“, se známou a 

oblíbenou pohádkou ,,O třech prasátkách“, která se líbila všem bez 

rozdílu.  

Za všechny z MŠ V. Laznová 

ÚNOR VE ŠKOLCE 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Školní ples 

     Letošní školní ples se konal 20. února. Ale začněme úplně od začátku. 

     Na konci prázdnin shořela milínská sokolovna. A nám ve škole nastal 

problém - kde bude školní ples a bude vůbec? Všichni jsme se shodli, že ples 

se stal již tradiční akcí naší školy a že prostě bude, místo najdeme. Jako prv-

ní nás napadla tělocvična, ale tento návrh jsme hned smetli ze stolu. Není 

hezká, podlaha je špatná, akustika nevyhovující. Budeme tedy hledat prosto-

ry mimo Milín. A našli jsme hned na první pokus. Zkusili jsme oslovit pana 

starostu Radka Waltera z Obecního úřadu v Tochovicích, zda by nebylo 

možné zapůjčení sálu v jejich kulturním domě. Pan starosta naší žádosti vy-

hověl a sál nám zapůjčil zdarma. Pak následoval výlet do Tochovic na pro-

hlídku a hned na první pohled se nám sál zalíbil - byl útulný a velký s dostat-

kem míst pro všechny děti. Takže vše bylo domluveno a ve škole začalo vel-

ké nacvičování, tančení a vybírání soutěžních párů. Děti již umí pět tanců - 

polka, valčík, mazurka, jive a cha-cha. A umí je velmi dobře. Deváťáci na-



15 

 

cvičili předtančení a slavnostní nástup k šerpování. A blížil se den D. 

 20. února přivezly autobusy do Tochovic před kulturní dům děti naší 

školy. Děti? Ne, byli to mladí mužové v oblecích a noblesní mladé dámy 

v krásných róbách. Mnohé jsme nemohli ani poznat. A začal program. Jako 

každoročně patřilo zahájení plesu žákům 9. třídy - předtančení, slavnostní 

nástup a šerpování, sólo s učitelkami. Pak následovaly taneční série, kdy na 

parketě byla většina dětí. Proběhla taneční soutěž - tady se bylo na co dívat, 

protože páry byly skvěle připravené a porota měla opravdu těžkou úlohu. 

Každá třída předvedla své společné taneční vystoupení. I tady bylo hodně 

těžké vybrat to nejlepší, všichni se moc snažili. Celé dopoledne plesem pro-

vázeli moderátoři Tereza Hesková a Lukáš Vopěnka. I když jsou to "teprve" 

šesťáci, svoji úlohu zvládli výborně. 

 Ples byl úžasný a myslím, že všichni si ho skvěle užili. Těšíme se na 

ples příští. A kde bude? Pokud ne v Milíně, tak doufáme, že zase v Tochovi-

cích. Bylo to tam moc pěkné. 

Jana Pižlová 

Výsledky 2. kola soutěže „Krásy Milínska“ 
 

Knihovnická porota 

ve složení: Jitka Jahodová, 

Dana Reiterová, Klára Růžičková 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. místo  snímek „Pampeliška“  autor: Lucie Šafránková 

  snímek „Fotbalové hřiště pod sněhem“ 

      autor: Martin Šimánek 

2. místo  snímek „Zasněžená silnice“ autor: Hana Vacková 

3. místo  snímek „Opylování“  autor: Lucie Šafránková 

  snímek „Třešeň obalená květy a dětmi“ 

      autor: školní družina 

Pampeliška 

Fotbalové hřiště pod sněhem 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

 

POZVÁNKA: 

 

na výroční  členskou  schůzi dne 12. března 2015 v kinosále Kul-

turního domu v Milíně od 13 hod. Na schůzi bude k dispozici slu-

chové poradenství a výměna baterek. 

Na programu – výroční zpráva za rok 2014, zpráva o hospodaření, 

revizní zpráva. 
 

Sociální poradenství – v úterý a ve čtvrtek odpoledne a nepřetržitě po 

telefonu: 606 650 114 včetně dalších informací. 

Masáže – v pondělí a  ve středu, objednávky na telefonu 728 035592. 

Půjčovna pomůcek: 724 388 470. 

Zájezd na výstaviště do Lysé nad Labem se bude konat dne 19. 3. 

2015. Odjezd v 7. 15 hodin. 

Zájemce o pobyty v Sezimově Ústí, v Soběšicích a Mariánských 

Lázních vyzýváme k vyzvednutí přihlášek a platbě – informace i po 

telefonu. 

Poslední výzva pro zájemce o dotované pobyty v Řecku – katalogy a 

informace jsou k dispozici na našich Centrech STP v ČR, o. s.. 

Příspěvky do tomboly na členskou schůzi lze ještě předat na na-

šem novém Centru v úterý a ve čtvrtek od 13 do 15 hod. a v pátek 

od 7. 30 do 10 hod., a to do 6. března. 
 

Výzva: 

Hledáme dobrovolníky z Milína pro donášku obědů potřebným 

osobám. 

Prosím volejte na číslo 606650114. Předem děkujeme. 

 

Klub Seniorů připravuje Velikonoční výstavu v předsálí KD v Milíně. 

 

Za výbor STP – M. Burianová 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

  

Přehled událostí za měsíc leden 2015     

 

     Nový občanský rok byl zahájen půlnoční bohoslužbou na 

Makové Hoře, kterou sloužil Otec Ján. Tato mše svatá byla při-

pomínkou loňské bohoslužby, kterou zde tehdy sloužil kardinál 

Dominik Duka. Lednovou nocí se nesly působivé tóny vánoč-

ních koled.    

     Slavnost Panny Marie, Matky Boží, nejvýznamnější a nejuctívanější světi-

ce křesťanského kánonu, proběhla dne 1. ledna v kostele sv. Petra na Slivici, 

v kostele sv. Vavřince v Pečicích a v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie 

Karmelské na Makové Hoře. Nový rok je i dnem obnovy českého stá-

tu /1993/.   

     Dne 4. ledna byla zahájena Tříkrálová sbírka požehnáním skupinám ko-

ledníků. V našich farnostech bylo vybráno 45 413,- Kč, které budou použity 

na „adoptované“ děti a na volnočasové aktivity dětí. Všem koledníkům i dár-

cům patří náš velký dík. Při nedělní bohoslužbě byly posvěceny voda a křída.    

     V neděli 11. ledna  u příležitosti ukončení Tříkrálové sbírky vystoupil 

v kostele sv. Václava v Milíně dětský pěvecký sbor Slivičáček a slivický 

Smíšený chrámový sbor. Hojně navštívený koncert byl krásným závěrem 

vánoční doby. Výkony všech zpěváků ocenili posluchači velkým potleskem.      

     Od 13. ledna byla obnovena biblická setkání a setkání seniorů na slivické 

faře, od 20. ledna pravidelné měsíční bohoslužby v Domově seniorů v Luhu.   

     V době od 15. do 17. října letošního roku se v Brně uskuteční Národní 

eucharistický kongres, který je nabídkou celoroční cesty ve farnostech, řehol-

ních rodinách, církevních komunitách a hnutích. Od 1. ledna začala příprava 

na tuto významnou událost. Bylo stanoveno šest základních témat pro farnos-

ti, která budou probírána během šesti měsíců /od ledna do června 2015/. Vr-

cholným dnem Národního eucharistického kongresu ve farnostech bude slav-

nost Těla a Krve Páně /Boží tělo/ s následnou nedělí 7. června 2015. V našich 

farnostech je stanoveným tématům věnována vždy třetí neděle v měsíci. Té-

mata jsou diskutována i na biblických setkáních a setkáních seniorů. V měsíci 

lednu bylo probíráno téma Eucharistie a jednota, které 18.-25.1. doplnil Tý-

den modliteb za jednotu křesťanů. Měsíc únor patří tématu Eucharistie a spo-

lečenství a v následujícím měsíci se budeme věnovat tématu Eucharistie a 

solidarita. 

Za farnost: Eliška Průchová 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Dějiny milínského poštovnictví 
 
Milínské letopisy – 190. výročí milínské pošty 
Milín, ležící na důležité zemské stezce, prožil různé fáze poštovní historie. 

Již v roce 1785 byl založen poštovní úřad v Písku, který udržoval spojení s 

Prahou přes Milín. Památ-

ným je rok 1825, kdy byl 

založen v Milíně úřad: 

„K. K. Postation“  - C. K. 

Poštovní stanice. 

 Z Milína byly ex-

portovány i zásilky z pří-

bramské sběrny, protože 

v Příbrami v tom čase ještě 

poštovní úřad nebyl. 2. 

července 1840 začaly přes 

Milín jezdit tzv. 

„maleoposty – čtyřsedadlo-

vé“ pro dopravu osob, zbo-

ží a balíků. Když bylo cestujících a zásilek víc, byl někdy z Prahy vypraven 

veliký vůz – diligence. Jízdním poslům říkali v Milíně „kerýři“. Zvláštní 

„extraposten“ používala hlavně šlechta nebo vysocí úředníci. Podle barvy 

vozů a znaků s erbem poznali 

Milínští, zdali projíždějí 

Schwanzerbegové, Lobkovi-

cové nebo Kolowrati. Když v 

r. 1856 stoupla doprava balí-

ků, začaly jezdit kryté vozy - 

„pacwagen“. Slavná doba, kdy 

dostavníky projížděly Milí-

nem, se významně podílela i 

na životě obyvatel městečka i 

na rozvoji živností. K podstat-

né změně došlo po r. 1875, 

když bylo uvedeno do provozu 

železniční spojení na rakov-

nicko-protivínské dráze. 

 

Čp. 23 - od r. 1874 sídlo pošty 

Čp. 50 - poštovní dům s pamětní deskou L.P. 
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Poštmistři K. K. Postation v Milíně 
 V r. 1832 je v seznamu přednostů poštovních stanic jmenován Josef 

Fišer, bývalý hospodářský úředník. Patřil mu dům čp. 50, který sám postavil. 

Když r. 1838 dům prodal, stal se jeho nástupcem poštovní expedient Karel 

Pittel. Ten si pro vedení pošty vydržoval z vlastních prostředků expeditora 

Ferdinanda Průchu z Příbrami. Lidé se ke K. Pittelovi obraceli s žádostmi o 

peněžitou pomoc, požíval neomezenou úctu. Vydával peněz přes míru, a tak 

musel prodat oba své domy. Stalo se tak při pivu v hostinci „U arcivévody 

Albrechta“. Majitelem se stal svobodný pán z Henigerů. Po prodeji Karel 

Pittel tajně z Milína ujel... 

 Dluhy byly zaplaceny a o řádném vedení pošty svědčí zápisy uložené 

v „Poštovním muzeu“ v Praze. Zde jsou uloženy i další památky pradávného 

poštovnictví (i z Milína), mj. i kroj jízdního postiliona, který měla možnost 

milínská veřejnost spatřit v r. 1976, když byl Milínu zapůjčen na výstavu 

„Milín od historie k dnešku“. 

 Poštovní úřad sídlil později od r. 1874 v domě čp. 23 (Milínští ho 

znají jako „U Doubravů“). Úřadoval tu poštmistr Slabihoudek. Dalším síd-

lem pošty po dlouhá léta byl dům v areálu pivovaru p. Vl. Čalouna. Nové 

sídlo získala pošta po výstavbě sídliště na poč. 60. let 20. století. 

Vzácnou památkou na historii pošty z 19. st. je kamenná pamětní deska 

v průčelí domu čp. 50 v ulici 11. května. Vytesán je tu letopočet 1820. 

Historická data z Pamětí městečka Milín od J. Valenty vybral a kresbami 

opatřil kronikář Jiří Vostarek. 

Poštovní dostavník projíždí Milínem 
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INZERCE 
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 Níže uveřejňujeme celý text e-mailové zprávy, která byla doručena 

do Knihovny Dr. E. Bořického Milín. Knihu jsme objednali a čtenáři si ji 

tedy mohou půjčovat. 

 

Dobrý den, 

  dovoluji si obrátit se na Vás s nabídkou knihy, která dokumentuje boj mého 

bratra Marka se závažnou nemocí. Kniha je doplněna mým svědectvím o prožívání 

dárce kostní dřeně a básněmi jeho ženy Simony. 

 Knihu jsme vydali se záměrem, aby se dostala k lidem hledajícím odpovědi 

na své otázky, k lidem prožívajícím nedávnou ztrátu blízkého člověka. Ačkoli kniha 

nese název Co mi je? Leukémie!, je plná humoru, optimismu, naděje, víry… Zákla-

dem knihy jsou dopisy, které Marek posílal svým přátelům. Jsou plné osobitého hu-

moru, ale i úvah nad smyslem věcí, jež se okolo nás dějí. Básně mé švagrové Simony 

vyjadřují prožívání manželky nemocného, strach i naději, můj deník transplantátu 

zase touhu pomoci, doufání i obavy. Jak píše vydavatel na svých stránkách: 

"Navzdory hořkému konci je knížka oslavou lidské statečnosti a naděje." Na strán-

kách http://www.susa.cz/kniha/Co-mi-je-Leukemie.html naleznete anotaci knihy. 

 My sami jsme v době Markovy nemoci hledali odpovědi nebo podobné osu-

dy, a proto doufáme, že kniha by lidem mohla dodat naději v těžkých chvílích. 

Srdečně zdraví a vše dobré přeje 

Ester Kopecká 

 

A co milínská knihovna chystá na Březen - měsíc čtenářů? 

Již zmíněnou výstavu o Josefu Čapkovi (str. 7) 

Pro nahlášenou skupinu zájemců promítání filmu o Čapkovi. 

Pro žáky ZŠ a MŠ návštěvu v knihovně s programem.  

Besedu pro žáky 2. - 5. třídy ZŠ se spisovatelkou Ivou Procházkovou. 

Pro návštěvníky knihovny - čtenáře: zasvěcení do užívání on-line čtenářského konta 

na internetu. 

Kdo k nám přijde, neodejde s prázdnou… Buď s vypůjčenými knihami a časopisy 

nebo s nově získanými vědomostmi, případně alespoň se záložkou  

Dana Reiterová 

Z KNIHOVNY 

http://www.susa.cz/kniha/Co-mi-je-Leukemie.html
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Haník Pavel - Prodej uhlí Březnice 
 

Nabízíme: - Bílina (Ledvice) 
  - Most (Komořany) 
  - Německé brikety 
  - Černé uhlí 
 

Množstevní slevy! 
 

Rozvoz vozy Avia D100 nebo Multicar M27 B s mož-
ností skládání uhlí dopravníkem u obou vozů. 
 

Prodejní doba:  Po, St, Pá 8:00 - 15:00 
   Út, Čt  8:00 - 15:30  
 

Tel: 318 683 630 (v prodejní době) 
Mob: 606 466 750 (od 8:00 - 21:00 včetně víkendů) 

Z nových knih milínské knihovny: 

 
Josef Jonáš  Svět přírodních antibiotik 

Tomáš Halík  Vzdáleným nablízku 

Miroslav Podhorský Aljaška - Yukon 

David Browhstone Historie válek 

Haruki Murakami Afterdark 

Iva Pekárková  Beton 

John Green  Papírová města  

Patrick Taylor  Doktore, tak na zdraví!  

Stephan King  Černý dům 

Sok Song  Skládej a tvoř nové origami 

Otomar Dvořák  1848! Rok hrdinů, milenců a zrádců 

Otomar Dvořák  Tajemné stezky (Brdy) 

Linda Castillo  Slib mlčení 

Táňa Kubátová  Abstinentka 

 

Podrobnosti o knihách najdete v on-line katalogu na www.knihovnamilin.cz 

http://www.knihovnamilin.cz/
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BŘEZEN V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

DŘÍV NEŽ PŮJDU SPÁT, SEDM TRPASLÍKŮ, FOTOGRAF 

6. pátek v 17 a ve 20 h 

ml. příst., 

100 min., vst. 40 a 20 Kč 

 

ŽELVY NINJA 

Americký akční dobrodružný animo-

vaný film v českém znění. 

13. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 12,   

112 min., vst. 40 Kč 

 

LET´S DANCE 

Americký taneční a romantický film 

v českém znění. 

17. úterý v 17 h 

ml. příst., 

79 min., vst. 40 a 25 Kč 

MODRÝ SLON 

Animovaný rodinný film v českém 

znění. 

20. pátek ve 20 h 

ml. příst. Od 12, 

100 min., vst. 40 Kč 

HODINOVÝ MANŽEL 

Český barevný film, komedie. Hrají: 

B. Polívka, D. Matásek aj. 

27. pátek ve 20 h 

ml. příst.,   

97 min., vst. 40 a 25 Kč 

ZLOBA - KRÁLOVNA ČERNÉ 

MAGIE 

Americký rodinný fantasy film v čes-

kém znění.  

 

Odpověď na otázku ze str. 8: 

 

Poprvé se Vynášení Morany konalo v r. 2010, takže správná odpověď je b) 

pošesté. 

http://kina.sms.cz
http://www.milin.cz/
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  Přehled akcí pro veřejnost - Milín  
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  

 

březen 

Výstava Josef  Čapek  27.2.-25.3.  CVA 

Vynášení Morany   22.3. 14 h  CVA – nádrž Bahno 

 

duben 

Malování na chodníku  1.4. 10 h  před CVA 

Velikonoční prázdniny ZŠ 2.-3.4. 

Sběr nebez. a želez. šrotu     vyhrazená místa obce 

Výstava ZUŠ   14.4.-3.5.  CVA 

Pochod čarodějnic  30.4.     20 h  CVA - Kojetín 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: z archivu knihovny 

Uzávěrka dubnového čísla: 20. března 2015 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

